Viktat direktavkastningskrav restvärde  3,7% 3,2% 3,8%
Långsiktig vakansgrad 4,1% 0,5% 0,4%
Drift & Underhållskostnader År 1  464 kr/kvm 508 kr/kvm 486 kr/kvm
Investeringar År 1 (i genomsnitt) 540 kr/kvm 10 kr/kvm 184 kr/kvm
Marknadshyra vid noll vakans (i genomsnitt) 5363 kr/kvm 2124 kr/kvm 1644 kr/kvm

Koncernen, 2021 Stockholm Stockholm Övriga Sverige

Värderingsantaganden
Kommersiella

fastigheter
Bostäder (inlk

vårdboende) Bostäder
Viktat inflationsantagande År 1 2,0% 2,0% 2,0%
Viktad kalkylränta restvärde 5,7% 5,0% 5,6%
Viktat direktavkastningskrav restvärde  3,7% 3,0% 3,5%
Långsiktig vakansgrad 4,3% 0,5% 0,7%
Drift & Underhållskostnader År 1  388 kr/kvm 470 kr/kvm 421 kr/kvm
Investeringar År 1 (i genomsnitt) 539 kr/kvm 51 kr/kvm 132 kr/kvm
Marknadshyra vid noll vakans (i genomsnitt) 4898 kr/kvm 2073 kr/kvm 1567 kr/kvm

Känslighetsanalys
Det uppskattade verkliga värdet skulle minska om:
• Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter var lägre;
• Förväntade drifts- och underhållskostnader var högre;
• Direktavkastningskravet var högre.

Nedan presenteras en känslighetsanalys som visar effekter på verkligt värde om väsentliga antaganden skulle förändras.

Antaganden, Mkr 2022 2022 2021 2021

Koncernen
Förändring
antagande

Effekter på
verkligt värde

Förändring
antagande

Effekter på
verkligt värde

Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter -5% -1 472 -5% -1 268
Förväntade drifts- och underhållskostnader +5% -264 +5% -225
Direktavkastningskrav +50 punkter -2 461 +50 punkter -2 152

Noter

KPA Tjänstepensionsförsäkring AB (publ)   Org.nr. 516401-6544 91

Not 16. Aktier och andelar i koncernföretag 1)
   Moderföretaget

Mkr Organisationsnummer Typ av verksamhet

Antal
aktier och

andelar

Ägar-
andel 2)

%
Resultat

2022 3)

Eget
kapital
2022 3)

Bokfört
värde 2022

Bokfört
värde 2021

Koncernföretag
Fastighets KB Adonis 25) 969796-3685 Fastighetsbolag 999 99,9 -13 269 284 -
Fastighets KB Adonis 165) 969795-6457 Fastighetsbolag 999 99,9 21 1 159 1 152 -
Fastighets AB Kungsbrohus 556891-1670 Fastighetsbolag 700 70 627 2 547 450 450
Fastighets KB Limhamns Sjöstad 969778-3117 Fastighetsbolag 999 99,9 -22 430 351 355
Fastighets KB Lommanian 969778-3380 Fastighetsbolag 999 99,9 -18 266 227 229
Fastighets KB Majfisken 17) 969790-9720 Fastighetsbolag 999 99,9 -1 77 82 -
Fastighets KB Mariaporten 969771-7156 Fastighetsbolag 999 99,9 -12 242 185 189
Fastighets KB Sejen 969778-3158 Fastighetsbolag 999 99,9 6 133 124 126
Fastighets KB Spårvagnen 969778-3125 Fastighetsbolag 999 99,9 -5 91 82 85
Fastighets KB Tesarom 245) 969796-3701 Fastighetsbolag 999 99,9 -17 702 728 -
Hyresbostäder i Pålsjö KB 969778-3414 Fastighetsbolag 999 99,9 -13 176 156 159
Hyresbostäder Sköndal KB 969770-9542 Fastighetsbolag 999 99,9 -13 571 392 395
KB Sandspridaren 969747-2950 Fastighetsbolag 99 99 -24 299 60 55
KPA Pension Specialplaceringar AB 559230-0858 Värdepappersholdingföretag 50 000 100 2 477 17 383 14 365 10 165
Litreb III AB4) 559062-0984 Fastighetskoncern 50 000 100 798 24 610 6 759 4 678
Litreb Fridhem Fastigheter KB6) 969790-9753 Fastighetsbolag 99 99 3 228 251 -
Stopstorp KB 969715-6249 Fastighetsbolag 99 99 -62 1 086 724 699

Summa bokfört värde   26 371 17 585
Summa verkligt värde   35 414 23 366

1) Säte för samtliga koncernföretag är Stockholm. Röstandelen är densamma som ägarandelen. Samtliga aktier och andelar är onoterade.
2) Med ägarandel avses moderföretagets kapitalandel i företagen i tabellen.
3) Resultat och eget kapital visar koncernmässiga värden beräknad enligt lagbegränsad IFRS samt justerat till koncernens redovisningsprinciper. För information om resultat och eget kapital i juridisk
person hänvisas till årsredovisningarna för respektive företag.
4) Företaget är moderföretag till en koncern, som konsolideras in i koncernredovisningen för det överordnade moderföretaget KPA Tjänstepensionsförsäkring.